
Univerzita Karlova 
Přirodovědeclcí fakulta 

Zápis o obhajobě disertačni práce 
Akademický rok 2017/2018 

Student: Mgr. Petr FLACHS
Progran: Molekulán1í a bllněčná biologie. genetika a virologie 

Narozen: 1984 

Název práce: ,.Anal)'za \'Ji\•u genovf dó,•ky myšiho s1>eciačního genu Prdm'}

na fertilitu hybridď" 

školi1el: int, Z.dcnčk Tnarhtul«, Ph.O., ÚMC AV Čil 

oponen:i: I.lm:. Mgr. Pa,•d Stv11t.i., f>h.D., KlH�l.ln11 ,.vulu).!i" PfF UK 
dor� RNDr, Jití Král. CSc„ K.alt'dra ,t'nctiky t1 mikrobiologie PtF UK 

Datum obhajoby: 2.4. I. 2018

Jvtisto obhajoby: Přf UK, Praha 2, Viničná 5, seminárni místnost KGM (pfizemi vpravo) 

Vfsledek obhajoby:

• Nehodí,;i se .šk.nněte

Předseda komise: 

*Prospěl

prof. RNDr. Stanislav Zadražil, DrSc .. PřF UK 

Členové komise: 
RNDr. Marie Kočová, CSc .. PřF UK 

doc. MUDr. Milada Kohoutová. CSc., I .LF UK 

prof. RNDr. Jan Kovář, DrSc., 3.l.F UK 

doc. RNDr. Jiří Král, CSc .. PřF UK 

Mgr. Václav Vopálenský. Ph.O., PIF UK 

RNDr. Hana Španielová, Ph.O., Pff UK 

Podt>is sttidenta: 

* l)J Opr:ít i pěl 



Příloha č. I k Zápisu o obhajobé 

Student Mgr. Petr FLACHS 
Dmumnarozeni: 1934 
Studijní program; Molekulární a bunnná biologie, genetika a virologie 

Datum obhajoby: 24. I. 2018

Pníběh obhajoby: 

Obhajoba se konala př�d sed�ičlennou komisí a oběma oporen
ty. Předseda komise zahájil jednání ve 12.30 h, představil ucta2eč� 
a rukopis dizertace a autoreferát se se�namem publikací nechal ko
lovat v avditoriu, kde bylo i něk�lik spolupracovníků ze školících 
pracc,višt. 

Dizertant přednesl téze své práce založené na 3 publikacích 
v meiinát'odních impaktovaných čas=>pisech f2 prvoautorské s kun.ula
tivním IF 21,09). Jeho vystoupení bylo přehledné, s jasnými závěry 
shrnujícími všechny výsledky. Doktorand v něm potvrdil svou schop
nost výstižně a stručně referovat o svých experimentálních výeled
cích, které výborné zasadil do so�časného rámce a úrovně řešení 
2voleného tématu. 

Následovaly oponentské posu1ky, které velmi podrobně hodno
tily všechny aspékty obhajované ptáce, byly konkrétní a svými mno
ha otázkami a připomínkami byly v�odným základem pro rozpravu a 
diskusi� která se rozvinula již v prOběhu odpovčdí doktoranda na 
posudky. Plénum komise přispělo do velmi živé diskuse dalšími 4 
obecnými otázkami ad hoc. Obhajující odpověděl bez problémů všech
ny dctazy a připomínky a se zřejmou znalostí věci komentoval všech-

ny problémy nadhoz:ené v rozpra·,ě. Na konci diskusní části cbha
hajoty zhodnotil ško11te1 velffii kladné ce1y prObéh doktorskéhc stu
dia uchazeče. 

V neveřejné části zasedáni .<.omise byl podrobně zhodnocel prů
běh cbhajoby. členové komise kons;atovali, že doktorand pinč pro
kázal znalosti a dovednosti potře�né k samostatné vědecké práci a 
k řešení vlastních projektových ú:<olO a potvrdil, že rozprava o zvolené 
problematice mu nečiní žádné potíie. v tajném hlasování pro hodnocení 
p�ospěl a pro doporučení k udělení titulu Ph.O. Veřejným vyhlášením 
výsledků hlascvání byla obhajoba ve 14.20 h ukončena. 


